23. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro XLVI.—Si instituidos herederos el hijo que permaneció bajo la potestad de su padre, y también una hija, habiendo sido preferido el hermano emancipado, que pudo recibir la posesión contra el testamento, hubieren recibido la posesión como si hubiese fallecido intestado su padre, les pagarán a todos los legados, y la hija no le llevará a colación a su hermano su propia dote, porque se considera que tiene la herencia como instituida.

24. PAULO; Comentarios al Edicto, libro LX.—Si por dolo del tutor hubiere prescindido el pupilo del título del testamento, y poseyera la herencia legítima, se ha de dar contra el pupilo la acción de los legados, pero solamente en cuanto para él se adquirió la herencia. ¿Pero qué será, si con otro poseyera la herencia?

§ 1.—Pero los más creen que esto se ha de observar también respecto al que es púbero, de suerte que esté obligado respecto a la parte que posea, aunque el Pretor dé contra él la acción lo mismo que si hubiese adido la herencia.

(1) *Taur. según la escritura original; poterunt, corrección del códice Fl. Br.*

(2) *Seius heres esto, inserta Hal.*

25. CELSUS libro XVI. Digestorum.—Cui servus ipsius substitutus est, servum suum adire iussit; si idcirco fecit, ne legata praestaret, utraque praestabat, et qua (1) heres est, et qua (2) omissa causa testamenti possidet ex substitutione hereditatem, salva Falcidia ei servata.

26. PAPINIANUS libro XVI. Quaestionum.—Iulianus scribit, patrem, qui filiam sibi substitutam iussit adire hereditatem, legata, quae ab ipso data sunt, ex sententia Edicti praestiturum, quoniam filia patri substituitur in casu, non ut arbitrium eligendi relinquatur. Sed si varia legata supra dorantem data sint, eorum prius rationem habendum, quae a filia relicta sunt; non enim caret dolo pater, qui honore proprio omissio propter compendium alienam institutionem maluit.

§ 1.—Denique si filiae pater substitutas adiit hereditatem, nihil eum dolo facere Iulianus existimat, quia nemo filiae patrem contra votum parentum substituere videtur, sed ut arbitrium eligendi relinquat.

27. IDEM libro VI. Responsorum.—Mater secundis tabulis impuperi filio substituta locum Edicto facit, si omisso testamento legitimam hereditatem filii possideat; idem iuris erit, et si filio heres (3) data sit, et substituta.

§ 1.—In sententiam Edicti propter legatorum causam frater incidisse non videbatur, qui filium suum substitutum impuberi testamento fratris non emancipavit, sed ab intestato per eum bona (4) possidere coepit.